



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

Avenida Dom Silvério, 170, Centro - CEP -37.310-000
Telefone: (32) 3292-1601 – e-mail: gabinete@bomjardimdeminas.mg.gov.br

ANEXO A - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DE MINAS-MG	RECURSOS PRÓPRIOS
OBJETO: EXECUÇÃO DE REFORMA EM BEM TOMBRADO PELO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO	DATA: 29/10/2018
LOCAL: SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL.	FORMA DE EXECUÇÃO:
REFERÊNCIA: SETOP MG SUL E SINAPI MG - JULHO/2018 - COM DESONERAÇÃO	() DIRETA (X) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 (DOIS) MESES	BDI 31,29%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	-	SERVIÇOS PRELIMINARES					12.454,76
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	313,62	411,75	1.029,38
1.2	AND-FAC-005	FORNECIMENTO DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA	M2/MÊS	60,00	3,99	5,24	314,31
1.3	AND-FAC-010	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA, INCLUSIVE ASSOALHO, RODAPÉ E GUARDA-CORPO	M2	420,00	20,15	26,45	11.111,07
2	-	LIMPEZA E PINTURA DA FACHADA E MURETAS					31.499,52
2.1	73948/002	LIMPEZA/PREPARO SUPERFICIE CONCRETO P/PINTURA	M2	997,86	6,64	8,72	8.699,00
2.2	73948/008	LIMPEZA VIDRO COMUM	M2	833,00	9,48	12,45	10.367,76
2.3	84677	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE EM CONCRETO OU TIJOLO, DUAS DEMAOS	M2	997,86	9,49	12,46	12.432,76
3	-	SERRALHERIA					8.125,78
3.1	73631	GUARDA-CORPO COM CORRIMÃO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 1 1/2"	M2	20,61	300,30	394,26	8.125,78
4	-	PINTURA					449,15
4.1	PIN-ESM-005	PINTURA ÓLEO/ESMALTE, 2 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	15,48	22,10	29,02	449,15
TOTAL GERAL DA OBRA							52.529,21

Clifford Peterle Rezende - Engenheiro Civil
Engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

CREAMG Nº56.477/D

Sérgio Martins
Prefeito Municipal de Bom Jardim de Minas-MG